a predecessoribus meis constructe, hoc ordine destinavi .
Islensis, qui a me illud in feodum obtinebant, ituri mecum Jherusalem, accepto a me concambio,

in perpetuam allodii possessionem, super mensam Domini,
quam plaribus idoneis et nobilibus testibus,

Balduino et Wilelmo, bodium de
quidem Cizoniensis et Rodgerus, castellanus

Ego vero illud ita liberum predicte ecclesie,

Engelbertus si

‘ab omni exactione liberum michi reddiderunt,
ad usus canonicorum contradidi.

Ut autem hec traditio perpetuo inviolata servetur,
quorum nomina subscripta habentur. »

sigilli mei impressione eam firmavi, adhibitis
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1101-1105.

Baudry, évéque de Noyon et Tournay, donne a Iéglise Saint-Pierre de Lille DPautel de Roneq' et la

moiti¢ de ceux d’Halluin? et de Bousbecques®.

(Archives départementales du Nord, série G, fonds de Saint-Pierre, carton 1, original parchemin [0.39 X 0.31].

Publié par M# Havrcaur, Cartulaire de U'église collégiale de Saint-Pierre de Lille, Lille, 1894, 80, .M P IR

it

1. Canton de Tourcoing (Nord), arrondissement de Lille, — ». Idem. — 3. Idem.

In nomine Sancte et individug Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Baldricus, Dei gratia,
Noviomensium seu Tornacensium episcopus, evangelica instructus doctrina, mercedemn nullatenus perdere, quicumque discipulus

Christi vel minimam devote caritatis operam studuerit impendere S R L L L

. . . . . . . . . . . . B . . . . . . . . . . . - - . . . . . ® . . e = .

Signum domini Baldrici episcopi. Signum Lamberti archydiaconi. Signum Girardi archydiaconi. Signum Ruzelini

decani. Signum Widonis cancellarii. Signum Rorgonis preposili. Stgnum Desiderii. Signum Bernardi.
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Lambert, éveéque d’Arras, donne a I'église Saint-Pierre de Lille I'autel de Moncheaux!.

(Archives départementales du Nord, série G, fonds de Saint-Pierre, carton 1, original parchemin [0.41 X 0.50].

Publi¢ par M# Havrcaeur, Cartulaire de léglise collégiale de Saint-Pierre de Lille, Lille, 180/, 8%, 1. 55/ p. 21.)

1. Canton de Pont-a-Marcq, arrondissement de Lille.

J. Flammermon!, ALBUM PALEOGRAPHIQUE.
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In nomine Patris et Filii et Spirifus Sancti, unius veri ac summi Dei, amen. || Ego Lambertus, Dei museratione

Atrebatensis episcopus, pro semper reverenda michi aecclesiae || beati Petri apostoli de Insula dilectione, pro renovanda quoque

el confirmanda fraterna dilectione’.

. .
- . .
. . . . . . . .

Ego Lambertus, Dei miseratione, Atrebatensis episcopus, hujus mnosir¢ paging scriptum relegi, subscripst ef 1n
nomine Patris || et Filii e/ Spiritus Sancti propria manu confirmavi. =f= Actum Atrebati anno Domini Christi M° G XI°

Indictione IIII, pontificatus | autem domni Lamberti Atrebatensis episcopi XVI.

(1) Cette piéce étant trop grande pour les dimensions de cet album, nous avons di couper dans la photographie et remplacer par une ligne de points le passage suivant

« Lamberte, qui nunc obedientiarus estis de Moncellis, et futuri successores vestri, personatum absque omni emptione et venalitate gratis de manu episcopi suscipiatis, ct synodali tempore
cathedraticos et synodales redditus archydiacono et decano et ministris episcopi hilariter preparare et solvere studeatis, et ad synodum venire non negligatis. Adicimus etiam ut eccclesia
beati Petri per vos presbyterum idoneum episcopo Atrebatensi presentet, qui ei obedientiam promittat et de vite sue honestate, sicat kanonicum est, professionem faciat, ac deinde curam in
populo de Moncellis gerendam gratis suspiciat. Ut ergo hujus nostre pagine scriptum inconvulsum et stabile permaneat, ad hoc corroborandum, fideles et idoneos testes subnotare

procuravimus. S. Clarembaldi, Atrebatensis archydiaconi. S. Roberti, Obstrevandensis archydiaconi. S. Odonis, prepositi. S. Drogonis, decani.

S. Anastasii, cantoris. S. Roberti,
scolastici. S. canonicoram Rogeri et Alulfi. S. decanorum Guarneri et Gerardi. S. Hiluini et Arnulfi de Lens. S. Petri et Roberti, accolitorum. »
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v
S. d. (1112-1120).

Clémence de Bourgogne', comtesse de Flandre, autorise abbaye d’Anchin® a détourner le cours de la Scarpe

jusqu’au moulin situé dans l'enceinte de ce couvent, a la condition de faire creuser, a partir de Lallaing®, un canal de

dérivation pour le passage des bateaux.

(Archives départementales du Nord, série /, fonds d’Anchin, carion 1, original parchemin 10.19/ X 0.285].

1. Elle était veuve de Robert, comte de Flandre, mort en 1117 ; d’apres ['Art de vérifier les dales, elle se remaria vers 1120,
4 Godefroid-le-Grand, duc de Lothier; d’ou ces dates.

2. Ancienne abbaye, aujourd’hui détruite ; située non loin de la Scarpe, clle se trouvait sur le territoire de la commune de Pecquencourt,
canton de Marchiennes, arrondissement de Douai.

3. Canton de Douai-Nord.

Notum sit omnibus fidelibus tam presentibus quam || futuris, quod ego Clementia,
Flandrensium comi | tissa, ‘pro animabus domini mei Roberti et duorum filiorum